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Nie chcesz się nudzić 
podczas ferii?

Skorzystaj z oferty, przygotowanej przez 
pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Sulejowie oraz Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Sulejowie. W zajęciach feryjnych będą 
mogli wziąć udział najmłodsi mieszkańcy 
naszej Gminy, którzy skończyli 7 lat.

Ferie zimowe na terenie naszego województwa rozpoczną się 29 stycznia, 
a zakończą 11 lutego 2024 roku. Zajęcia będą się odbywać od poniedziałku do 
piątku, od godziny 12:00 do 15:00.

Lekcje pływania w sulejowskim basenie, w których bezpłatnie mogą 
uczestniczyć uczniowie naszych szkół podstawowych, przynoszą efekty. 
Można się było o tym przekonać podczas zawodów pływackich, które 
odbyły się w niedzielę, 14 stycznia 2024 roku.

Nasi uczniowie radzą sobie w wodzie 
coraz lepiej

Uczniowie naszych szkół podstawowych mogą regularnie uczyć się pływać pod okiem instruktora. Zyskali taką moż-
liwość po otwarciu sulejowskiego basenu. Podczas zajęć wychowania fizycznego uczą się także w jaki sposób bezpiecznie 
wypoczywać nad wodą, co jest szczególnie istotne w kontekście położenia naszej Gminy. W niedzielnych zawodach 
wzięło udział kilkudziesięciu uczniów, zarówno chłopców, jak i dziewcząt. Rywalizowali na dystansie 16 lub 32 metrów, 
stylami: dowolnym oraz grzbietowym. Zwycięzców wyłoniono po zsumowaniu czasów, uzyskanych po przepłynięciu 
poszczególnych długości. Najlepsi otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki. Gratulujemy i niezmiennie zachęcamy 
wszystkich uczniów do uczestniczenia w basenowych zajęciach wychowania fizycznego. W ten sposób możecie szlifować 
swoje umiejętności, ale przede wszystkim oswajać się z wodą, żeby móc bezpiecznie spędzać czas w pobliżu naszych 
rzek oraz Zalewu Sulejowskiego. Dziękujemy za zorganizowanie tej wyjątkowej imprezy przedstawicielom Szkoły 
Pływania "Ciechan Swim", ich kolegom z Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie 
Trybunalskim (partner imprezy), a także niezawodnym sponsorom, a więc właścicielom firm: Brylski - Producent frontów 
meblowych, P.H. Krispol, Piekarnia-Cukiernia "Michaś", KA-MED - Usługi Medyczne, którzy ufundowali drobne 
upominki dla każdego uczestnika. Ze szczegółowymi wynikami niedzielnych zawodów można się zapoznać na naszej 
stronie internetowej – www.sulejow.pl
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Od prawie miesiąca funkcję dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie pełni Sławomir Rybak, który został 
wyłoniony podczas zorganizowanego konkursu. Plany nowego dyrektora są bardzo ambitne. Możemy już potwierdzić, 
że jedną z kolejnych imprez zaplanowano 15 sierpnia 2024 roku na terenie Podklasztorza, a podobnych, między 
innymi muzycznych niespodzianek ma być jeszcze więcej.

Nowy rok, nowy dyrektor, nowe imprezy…

Podobnie jak ich starsi koledzy, również młodzi druhowie muszą dbać o formę. Członkowie gminnych, młodzieżowych 
drużyn pożarniczych ćwiczą regularnie, dlatego są bardzo sprawni i w przyszłości na pewno godnie zastąpią swoich 
mentorów. Tymczasem mogliśmy podziwiać ich w akcji podczas halowych zawodów sportowo-pożarniczych, które 
zorganizowano w sobotę, 30 grudnia 2023 roku w jednej z sal gimnastycznych Szkoły Podstawowej imienia Jana 
Pawła II w Sulejowie. Najlepsi będą reprezentować naszą Gminę podczas eliminacji powiatowych.

Możemy być dumni z naszych młodych strażaków

Sławomir Rybak zastąpił na tym 
stanowisku Dariusza Wojtysiaka, któ-
remu burmistrz Wojciech Ostrowski 
dziękował między innymi podczas 
grudniowej sesji budżetowej, zorga-
nizowanej w sulejowskiej auli multi-
medialnej. Od kilku miesięcy to nowe 
serce sulejowskiego MOK-u. - Nie 
ulega wątpliwości, że jest pan twórcą 
tego budynku. Ja jestem przekonany, 
że będzie pan nadal z Gminą Sulejów 
współpracował. Bardzo dziękuję panu 
za te osiem lat współpracy i myślę, że 
nieraz się jeszcze spotkamy i dobre 
dni są przed nami – mówił wówczas 
Wojciech Ostrowski. Jeszcze w tym 
miesiącu w sulejowskiej auli multime-
dialnej odbędzie się między innymi 
koncert noworoczny, poza tym nowy 

dyrektor już planuje kolejne wydarze-
nia. - Jednym z moich priorytetów jest 
powrót do imprez, które odbywały się 
15 sierpnia na Podklasztorzu. Te im-
prezy cieszyły się dużą popularnością 
i przyjeżdżało wówczas dużo turystów 
- powiedział Sławomir Rybak, który 
ma wieloletnie doświadczenie samo-
rządowe i…sceniczne. Przez kilka lat 
pracował między innymi na stanowi-
skach kierowniczych w sulejowskim 
Urzędzie Miejskim, współorganizując 
chociażby imprezy sportowo-kultu-
ralne. Poza tym od wielu lat gra na 
gitarze w zespole muzycznym. Za-
równo burmistrz Wojciech Ostrowski, 
jak i jego zastępca Michał Gaczkowski 
zamierzają wspierać nowego dyrektora 
w rozszerzaniu oferty kulturalnej,  

z której będą mogli korzystać wszy-
scy mieszkańcy Gminy Sulejów.  
- W Urzędzie Miejskim odpowiadam 
nie tylko za pozyskiwanie funduszy, 
ale również promocję i sferę kulturalną, 
dlatego bardzo liczę na pomoc nowego 
dyrektora, z którym mieliśmy okazję 
współpracować wiele lat wcześniej, 
przy różnego rodzaju wydarzeniach 
i wiążę z tym duże nadzieje. Jednym 
z naszych wspólnych pomysłów jest 
współpraca z młodzieżą, poza tym 
liczę na to, że wrócimy do pomysłu, 
żeby MOK „wyszedł” z Sulejowa do 
innych miejscowości - powiedział 
wiceburmistrz Michał Gaczkowski.  
O wszystkich wydarzeniach kultural-
nych będziemy Państwa informować 
na bieżąco.

Młodzieżowe drużyny pożarnicze 
funkcjonują przy pięciu gminnych 
jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych - w Barkowicach, Kole, 
Przygłowie, Sulejowie (Podklasz-
torze) oraz w Witowie i to właśnie 
ich reprezentanci uczestniczyli  
w tym emocjonującym turnieju, 
rywalizując podczas rozmaitych 
konkurencji sprawnościowych.  
- Po to organizujemy dla nich takie 
turnieje i zawody, żeby w przy-
szłości byli gotowi do ratowania, 
pomagania i wspierania mieszkań-
ców Gminy Sulejów. Podczas po-
szczególnych konkurencji kluczowe 
są zarówno czas, jak i precyzja, 
ponieważ podczas prawdziwych 
akcji również należy odruchowo 

wykonywać poszczególne czynno-
ści - powiedział Mieczysław Lec, 
prezes Oddziału Miejsko-Gmin-
nego Związku Ochotniczych Straży  
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej  
w Sulejowie, który wręczył naj-
lepszym puchary i dyplomy razem  
z przedstawicielami wymienionych 
jednostek oraz zaproszony mi 
gośćmi: Dorotą Jankowską, radną 
Rady Powiatu Piotrkowskiego,  
Mariuszem Stobieckim, kierowni-
kiem w Zarządzie Dróg Powiato-
wych w Piotrkowie Trybunalskim, 
Michałem Gaczkowskim, wicebur-
mistrzem Sulejowa oraz Bartoszem 
Borkowskim, przewodniczącym 
Rady Miejsk iej  w Su lejowie. 
Niektóre konkurencje mogły być 

wyczerpujące, dlatego oczekując 
na wyniki młodzi druhowie, mogli 
uzupełnić kalorie, częstując się 
pizzą ufundowaną przez Burmistrza 
Sulejowa. Wśród dziewcząt bez-
konkurencyjne były reprezentantki 
OSP Barkowice, przed drużyną Oli  
(OSP Koło) oraz drużyną Agaty 
(OSP Przygłów), natomiast wśród 
chłopców pierwsze miejsce zajęli 
młodzi druhowie z Przygłowa, na 
drugim miejscu uplasowali się ich 
koledzy z jednostki, a na trzecim 
drużyna OSP Witów. Zwycięzcy 
będą reprezentować naszą Gminę 
podczas eliminacji powiatowych, 
które odbędą się w lutym 2024 roku. 
Podczas sobotnich zawodów wyróż-
niono również uczestników, którzy 
najszybciej wykonali poszczególne 
zadania - Zofię Krzaczyńską z MDP 
Witów oraz Miłosza Foltyna z MDP 
Przygłów. - Trenujemy regularnie  
i bardzo się przy tym wspieramy. 
To nasza pasja, dlatego nie rywa-
lizujemy ze sobą. Na pewno chcia-
łabym kontynuować tę przygodę, 
gdy skończę 18 lat i w przyszłości 
iść do „państwówki” -  powiedziała 
Zofia Krzaczyńska, reprezentantka 
OSP w Witowie. Drobny upomi-
nek od wiceburmistrza Michała 
Gaczkowskiego otrzymał ponadto 
najmłodszy uczestnik zawodów,  
a przewodniczący Bartosz Borkow-
ski wręczył pamiątkowe statuetki 
opiekunom poszczególnych drużyn.
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Sprawdź gdzie skorzystasz z nieodpłatnej 

pomocy prawnej i obywatelskiej
Mieszkańcy naszej 
gminy,  którzy nie 
są w stanie ponieść 
ko s z t ó w  o d p ł a t -
nej pomocy, nadal 
m o g ą  k o r z y s t a ć  
z darmowych porad 
p r aw nyc h ,  k t ó r e  
w przypadku gminy 
Sulejów są udzielane 
w Punkcie Nieod-
p ł a t n e g o  Ś w i a d -
czenia Poradnictwa 
O b y w a t e l s k i e g o , 
znajdującym się przy 
ulicy Milejowskiej 21  
w Sulejowie. 
Na naszej stronie internetowej –  
www.sulejow.pl zamieściliśmy po-
nadto listę miejsc, w których uzyskają 
Państwo również porady rodzinne, 
pedagogiczne, psychologiczne,  
z zakresu pomocy społecznej, do-
tyczące rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innych uzależnień, 
dotyczące przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, dotyczące interwencji 
kryzysowej, dotyczące praw konsu-
mentów, praw dziecka, praw pacjenta, 
ubezpieczeń społecznych, prawa 
pracy, prawa podatkowego. Z porad 
mogą także skorzystać bezrobotni, 
osoby będące w sporze z podmiotami 
rynku finansowego, bezrobotni, czy 
pokrzywdzeni przestępstwem.
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Ulice Wschodnia oraz Spacerowa na terenie sulejowskiego osiedla „Na skarpie” to kolejne odcinki gminnych dróg  
i chodników, które przebudowujemy dla Państwa w ramach dotacji w wysokości 9 286 250 milionów złotych, przy-
znanej naszej Gminie z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Wymieniono już krawężniki  
i przebudowano chodniki, a wiosną ułożony zostanie nowy asfalt.
To dwa z 16 odcinków dróg i chod-
ników, które przebudujemy dzięki tej 
dotacji, pozostałe znajdują się przede 
wszystkim na terenie poszczególnych 
sołectw – między innymi w Poniato-
wie, Przygłowie, Włodzimierzowie 
oraz Zalesicach.  - Do tych 16 odcin-
ków trzeba dodać kilka kolejnych, 
które zmodernizowaliśmy dzięki po-
przedniej dotacji z „Polskiego Ładu”  
w wysokości 10 220 100 zł. Prace 
trwały przede wszystkim na terenie 
Podklasztorza. Zrobiliśmy bardzo 
duży krok, aby można było powie-
dzieć, że to osiedle jest prawie „za-
mknięte” jeśli chodzi o inwestycje dro-
gowe. Jesteśmy bardzo zadowoleni z 
ulicy Królowej Jadwigi, która zmieniła 
się w deptak. Uzupełnieniem tamtych 

„Na skarpie” będzie bezpieczniej

inwestycji jest wyremontowana droga 
powiatowa łącząca Podklasztorze  
z centrum miasta, w którym jak widać 
też trwają remonty. Infrastruktura 
droga na terenie osiedla „Na skarpie” 
nie jest w najlepszym stanie, więc mo-
dernizacja głównej arterii, którą jest 
ulica Wschodnia, a także planowane 
remonty Słonecznej, Spacerowej, czy 
Konfederatów Barskich, sprawi, że 
to miejsce po prostu będzie wyglą-
dało ładniej – powiedział Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa. 
Będzie nie tylko ładniej, ale przede 
wszystkim bezpieczniej. Przy ulicy 
Spacerowej wymieniono zjazdy do 
posesji, krawężniki i nawierzchnię 
chodnika, a przy ulicy Wschodniej 
zmodernizowano chodnik i wymie-

niono krawężniki. Na tej drugiej 
ulicy ułożony zostanie także nowy 
asfalt. - Obydwie ulice są strategiczne, 
ponieważ jeżdżą nimi mieszkańcy 
dwóch okręgów. Przemieszczają 
się tędy ludzie jadący zarówno  
w kierunku zachodniej części Gminy, 
jak i Aleksandrowa i świetnie, że 
trwają te remonty. Zwłaszcza ulica 
Wschodnia była w złym stanie – asfalt 
z dziurami, chodniki popękane, a to 
droga z której mieszkańcy korzystają 
jadąc do pracy, a dzieci do szkoły – 
podsumowali Bartosz Borkowski, 
przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulejowie i radny Jarosław 
Sarlej, którzy reprezentują miesz-
kańców tego osiedla, a w piątek, 
29 grudnia 2023 roku ocenili efekt 

dotychczasowych prac. Dzięki 
dotacji przyznanej w ramach drugiej 
edycji „Polskiego Ładu” oprócz 
wymienionych inwestycji, które nadal 
realizujemy, zmodernizowaliśmy 
także fragmenty Przedszkolnej  
i Akacjowej w Poniatowie, Połu-
dniową w Zalesicach, Brzozową, 
Kubusia Puchatka, Jałowcową  

i Modrzewiową we Włodzimie-
rzowie, Słoneczną w Przygłowie,  
a także kilka innych sulejowskich dróg  
i chodników - ulice Kopalnia Górna, 
Malinową oraz Krótka, a przebu-
dujemy jeszcze Polną oraz chodnik 
przy ulicy Wodnej. Wszystkie prace 
powinny się zakończyć najpóźniej  
w maju bieżącego roku.
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Tegoroczny budżet uchwalono jednogłośnie
Podczas ostatniej ubiegłorocznej sesji Rady Miejskiej, sulejowscy 
radni uchwalili tegoroczny budżet. Po raz kolejny wydatki wyniosą pra-
wie 100 milionów złotych, a 1/5 tej kwoty zostanie przeznaczona na 
inwestycje. Na ten cel docelowo możemy przeznaczyć jeszcze więcej 
pieniędzy, ponieważ zamierzamy się ubiegać o kolejne dotacje. 

Na inwestycje zarezerwowano 
dokładnie 19 442 034 złotych. - To 
zawsze bardzo trudna uchwała, 
bywały lata, gdy uchwaliliśmy 
budżet dopiero w styczniu na-
stępnego roku. Dzisiaj podjęto 
ją jednogłośnie, co mnie bardzo 
cieszy. To wynik przede wszyst-
kim bardzo dobrej roboty naszego 
skarbnika. Szczególnie istotne są 
oczywiście inwestycje. Jednym 
z priorytetów jest budowa boisk 
we Włodzimierzowie. Pierwszym 
etapem tego kompleksu jest nowy 
parking. Oczywiście zwrócimy 
się do nowego Ministra Spor tu  
o dotację, jeśli jej nie otrzymamy, 
będziemy chcieli zrobić to we wła-
snym zakresie. Poza tym między 
innymi będziemy kontynuować 
remonty dróg i chodników, wy-
mianę i rozbudowę oświetlenia 
– powiedział Wojciech Ostrowski, 
burmist rz Sulejowa. Przyszło-
roczne wydatk i uwzględnione  
w uchwale budżetowej wynoszą 99 
452 600 zł, a dochody 93 452 600 
zł. - Oprócz inwestycji musimy się 

skupiać na naszej administracji 
i wykonywaniu zadań bieżących 
i cyklicznych, zresztą nie tylko 
Urząd, ale i wszystkie jednostki or-
ganizacyjne – socjalne, oświatowe, 
kulturalne, ale też i komunalne 
działają i mają zapewnione środki, 
nie tylko na przyszły rok, ale też 
i lata kolejne, zgodnie z uchwałą 
w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej aż do 2030 roku. Mamy 
też zapewniony wkład własny do 
różnych inwestycji, na które mo-
glibyśmy pozyskać kolejne dotacje. 
Poza tym oczywiście zapewnili-
śmy środki na realizację zadań,  
w sprawie których umowy zostały 
podpisane w latach poprzednich –  
w t y m najwa ż n ie jsze j ,  cz yl i 
budow y nowego pr zed sz kola  
w Sulejowie. Jak powiedział pan 
burmistrz rozpoczęliśmy też pro-
cedurę dotycząca budowy boisk 
we Włodzimierzowie. Wszelkiego 
rodzaju wnioski radnych na pewno 
zostaną przyjęte i rozpatrzone, 
przy czym same kosztorysy do 
końca nie mówią ile dane zadanie 

będzie kosztować, natomiast ter-
min związania ofertą przetargową 
daje nam czas na ewent ualne 
przesunięcia, czy też możliwość 
zwołania sesji nadzwyczajnej. 
Pierwszy krok został wykonany, 
radni dali nam duży kredyt zaufa-
nia, a to dobry prognostyk na 2024 
rok – podsumował Michał Kiesz-
kowski, skarbnik Gminy Sulejów. 
W ostatnich latach regularnie 
przeznaczamy na inwestycje od 
około 20 do 25% całego budżetu, 
przy czym systematycznie zmniej-
szamy zadłużenie. Według założeń 
tegorocznego bud żet u Gminy 
Sulejów, w 2024 roku zadłużenie 
ma być najniższe w tej dekadzie  
i w styczniu będzie wynosić mniej 
niż 10 milionów złotych, a dokład-
nie 9 100 000 złotych, natomiast 
wskaźnik zadłużenia będzie wy-
nosił 9,10 %, to ponad dwukrotnie 
mniej niż w 2015 roku, wówczas 
ten wskaźnik wynosił ponad 30%. 
Cały zapis sesji budżetowej mogą 
Państwo obejrzeć na gminnym 
kanale w serwisie YouTube.

Niemieccy najeźdźcy zabili wielu mieszkańców Sulejowa, a przez kilka lat okupowali miasto podczas II wojny świa-
towej. 17 stycznia 1945 roku zostali wyparci przez sowietów. W każdą rocznicę tego wydarzenia oddajemy hołd 
poległym mieszkańcom.

Pamiętajmy o ofiarach hitlerowców

W środę, 17 stycznia 2024 roku Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa, Małgorzata Domosławska, radna 
Rady Miejskiej w Sulejowie oraz Jagoda Łukasik, 
reprezentująca sulejowskie Stowarzyszenie Seniorów 
„Amicos”, złożyli kwiaty pod pomnikiem przy ulicy 
Krakowskiej, upamiętniającym bohaterów poległych 
podczas II wojny światowej. Hitlerowcy, okupujący zie-
mie regionu piotrkowskiego, zostali pokonani w okresie 
ofensywy styczniowej czerwonoarmistów, trwającej 
od 15 do 19 stycznia 1945 roku. 15 stycznia 1945 roku 
żołnierze 3. Armii Pancernej generała Pawła Rybałki,  
52. Armii i 5. Armii Gwardii , ścigając Niemców, 
wkroczyli szerokim frontem nad Pilicę. Na zachodnim 
brzegu tej rzeki hitlerowcy zbudowali trzy ciągłe tran-
szeje (elementy fortyfikacji – zarówno obronnych, jak  
i oblężniczych o narysie łamanym lub krzywoliniowym  
w postaci odkrytego, wąskiego, ale dostatecznie głę-
bokiego rowu, służące głównie do przemieszczania 
się żołnierzy, a osłaniający całkowicie przed ogniem 
nieprzyjaciela prowadzonym na wprost, oraz radykalnie 
zmniejszający zasięg rażenia wielu innych broni), zasieki  
z drutu kolczastego i głęboki rów przeciwczołgowy. 
Wszystkie mosty na Pilicy były silnie strzeżone przez 
żołnierzy Wehrmachtu. 17 stycznia żołnierze 4. jednostki 
Armii Pancernej, działający wspólnie z żołnierzami 
9. Korpusu Pancernego generała Iwana Kir iczenki  
z l Frontu Białoruskiego, ostatecznie wyparli hitlerowców 
z Sulejowa.



14CZWARTEK• 25.01.2024 r. FAKTY - SULEJÓW

Mieszkańcy Łazów Dąbrowy nadal będą mogli korzystać z usług transportowych. W ubiegłym roku jeden z przewoź-
ników poinformował, że nie będzie już dojeżdżał do tej miejscowości, dlatego mieszkańcy obawiali się, że w nowym 
roku nie będą mogli skorzystać z publicznego transportu. W związku z tym sołtys, dyrektor Biura Obsługi Jednostek 
Oświatowych oraz burmistrz, próbowali zapewnić transport zastępczy. W międzyczasie okazało się jednak, że w 2024 
roku do tej miejscowości będzie przyjeżdżał inny kierowca, który oprócz Łazów Dąbrowy, będzie także mógł zabrać 
między innymi mieszkańców Witowa, Poniatowa, czy Kłudzic.

Staramy się, aby nikt nie był wykluczony komunikacyjnie

Pod kon iec ubieg łego rok u 
sołtys Aleksandra Korek-Rycerz 
poinformowała burmistrza Woj-
ciecha Ostrowskiego o obawach 
zaniepokojonych mieszkańców, 
prosząc go o pomoc. - W koń-
cówce roku skontak towała się 
ze mną jedna z mam nastolatka, 
k t ó r y  u c z ę s z c z a  d o  s z k o ł y  
w P io t r kow ie  Tr y bu n a l s k i m  
i poinformowała mnie, że pojawił 
się problem i to duży, ponieważ 
d o t yc h c z a s ow y  p r z e wo ź n i k 
przekazał jej, że od nowego roku 
nie będzie świadczył usług trans-
portowych. Natychmiast skontak-
towałam się panem burmistrzem 
i  p a n e m  w i c e b u r m i s t r z e m  
i  w y n i k u  d z i a ł a ń  p o d ję t ych 
p r z e z  p r a c ow n i ków  Ur z ę d u 
Gminy, ta sprawa została zała-
twiona – powiedziała Aleksandra 
Korek-Rycerz. Aby rozwiązać 
ten problem, pracownicy Biura 
Obsługi Jednostek Oświatowych 
w  S u l e j o w i e  s k o n t a k t o w a l i 
się z k ierowcą, k tór y pomaga  
w transporcie dziecka z niepeł-
nosprawnością, mieszkającego  
w Łazach Dąbrowie. - Ten pan ma 
kilka busów, po moim telefonie 
zaczął działać i złożył wszystkie 
potrzebne wnioski, tylko okazało 

się, że inna firma złożyła również 
podanie o wydanie zezwolenia na 
korzystanie z przystanków. Także 
ten pan, który realizuje transport 
dziecka z niepełnosprawnością 
z miejscowości Łazy Dabrowa 
z r e z yg n ow a ł ,  p o n i e w a ż  n i e 
chcia ł  wchodzić w konf l ik t  z 
inną firmą, która wcześniej zło-
żyła dokumenty – dodała Sylwia 
Ogłoza, dyrektor Biura Obsługi 
Jednostek Oświatowych w Su-
lejowie. - Problem z dowozem 
dzieci do szkół dotyczy całego 
kraju. Przez wiele lat byłem na-
uczycielem w Piotrkowie Trybu-
nalskim i wielu uczniów wracało 
do domów dopiero po godzinie 
20, często pieszo lub rowerem, 
Ła z y Dąbrowa to  w y ją t kowo 
piękna miejscowość, położona 
w środku lasu, ale ceną za to jest 
ograniczona możliwość dojazdu 
do Piot rkowa Trybunalsk iego, 
dlatego rozwiązanie wymienio-
nego problemu bardzo nas cieszy. 
Bardzo dziękuję pani soł tys za 
pomoc, tym bardziej, że mamy 
ograniczone możliwości f inan-
sowe w tym zakresie, ponieważ 
my już dopłacamy do oświaty  
9 milionów złotych rocznie, co 
być może n ie zawsze widać – 

podkreśla Wojciech Ostrowski, 
b u r m i s t r z  S u l e j o w a .  N o w y 
przewoźnik wyruszył na t rasę 
Piotrków Trybunalski – Poniatów 
– Witów – Kłudzice – Milejowiec 
– Milejów – Łazy Duże – Łazy 
Dąbrowa we wtorek, 2 stycznia 
2024 rok u .  -  P r zez  pie r wsz y 
dzień, czyl i wczoraj i  dzisiaj, 
okazało się, że z braku dokład-
nej wiedzy o tym, gdzie dzieci 
czekają  na pr zewoź n i ka ,  bus 
ominął miejscowość Łazy Duże, 
jadąc krótszą trasą. Po rozmowie 
z właścicielem f i r my ustal i l i-
śmy, że już jut ro (w czwar tek,  
4 stycznia 2023 r.) bus przejedzie 
przez tę miejscowość, a kierowca 
zor ientuje się jaka jest l iczba 
osób wsiadających do samochodu 
i jeżeli stwierdzi, że jest ich na 
tyle dużo, że będzie mu się to 
kalkulowało, to będzie to czynił. 
Jeśl i  to będą tylko 2-3 osoby, 
wówcz a s  b ę d z ie  p r o s i ł ,  a by 
czekać przy przystanku, który 
znajduje się przy drodze powia-
towej w miejscowości Łazy Duże, 
w kierunku na Dąbrówkę. Prze-
woźnik prosi, aby o nowej linii 
poinformować nie tylko dzieci, 
ale też dorosłych. Te przewozy są 
tak ustalone, żeby ludzie mogli 

dotrzeć do lekarza, na zakupy, 
a uczniowie do szkół i  z n ich 
wrócić, również wcześniej, jeśli 
będzie taka pot rzeba. Musimy 
wspólnie popracować nad tym, 
żeby ten przewoźnik nam n ie 
uciekł, żeby po prostu nie tracił 

na tym przewozie. Ja oczywiście 
będę i n for mowała miesz kań -
ców, że każdy może skorzystać  
z tego transportu – podsumowuje 
Aleksandra Korek-Rycerz. Udo-
stępniamy Państwu rozkład jazdy 
obowiązujący na tej trasie.

Przez całą dobę nawet kilkunastu pracowników Miejskiego Zarządu Komunalnego uczestniczy w „akcji zima”.  
Na bieżąco odśnieżają oraz posypują gminne i wewnętrzne drogi, a także chodniki. Za pozostałe drogi odpowiadają 
ich zarządcy, dlatego przypominamy numery telefonu do wszystkich dyżurnych.
Przy okazji sprawdziliśmy też, 
jakim sprzętem dysponują w tym 
roku nasi drogowcy. - Między 
godzinami 7 a 15 do akcji zima jest 
oddelegowanych 12 pracowników, 
natomiast po godzinie 15 dyżur 
pełni 9 pracowników. Dbamy o 
bezpieczeństwo dróg gminnych i 
wewnętrznych. Kupiliśmy kilka-
naście ton soli oraz kilkadziesiąt 
ton piasku. W tym sezonie dyspo-
nujemy następującym sprzętem: 
mikrociągnikiem z piaskarką i 
pługiem, odnowionym Ursusem z 
pługiem, dużym ciągnikiem typu 
Tym z pługiem i piaskarką samo-
jezdną, zakupioną w zeszłym roku, 
a także dużym samochodem marki 
MAN z pługiem i piaskarką oraz 
mikrociągnikiem, który służy do 
odśnieżania chodników. Te pojazdy 
są zresztą wykorzystywane przez 
cały rok, ponieważ można do nich 
podpiąć na przykład zamiatarki, czy 
kosiarki.– relacjonuje Jarosław Mil-
ler, dyrektor Miejskiego Zarządu 

Te numery warto znać

Komunalnego w Sulejowie. 
A oto numery telefonów do osób 
odpowiedzialnych za zimowe utrzy-
manie dróg znajdujących się na 
terenie Gminy Sulejów – nie tylko 
gminnych oraz wewnętrznych, ale 
również krajowych, wojewódzkiej 
i powiatowych, ponieważ za od-
śnieżanie każdej z tych kategorii 
jezdni odpowiada ktoś inny. Poniżej 
znajdą Państwo numery telefonów 
do dyżurnych poszczególnych 
jednostek.
Drogi krajowe nr 12 i 74, odcinek 
Sulejów-Piotrków Trybunalski 
– Punkt Informacji Drogowej Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
w Łodzi, numery telefonu: 42 233 
96 00, 42 280 20 00; 42 280 20 01 
lub 19 111.
 Droga wojewódzka nr 742, od-
cinek Przygłów-Salkowszczyzna 
– Zarząd Dróg Wojewódzkich, 
Obwód Drogowy w Przedborzu, 
numer telefonu: 44 781 21 23 lub 
całodobowy telefon informacyjno-

-koordynacyjny: 987.
 Drog i  pow iatowe ,  z a  k tóre 
odpowiadają pracownicy Zarządu 
Dróg Powiatowych w Piotrkowie 
Trybunalskim:
 (obszar wiejski)
1518E Sulejów-Stobnica-granica 
gm. Sulejów
1519E Milejów-Lubień
1520E Jeżów-Rozprza-Lubień-Bil-
ska Wola
1522E Piotrków Trybunalski-Gole-
sze-Godalewice
1523E Piot rków Tr ybunalsk i-
-Uszczyn
1524E Sulejów-Łęczno
1525E Biała-Łęczno-Lubień
1913E Milejów-Przygłów-Koło
(obszar miejski)
1502E ul. Taraszczyńska
1518E ul. Częstochowska, ul. Pod-
kurnędz
1524E ul. Górna, ul. Cmentarna
1570E ul. Targowa
3106E ul. Ust ronna, ul. Grun-
waldzka, ul. Jagiełły, ul. Klasztorna

Koordynator akcji zima – numer 
telefonu: 605 045 707.
Kierownik obwodu drogowego – 
numer telefonu: 605 439 896.
 Drogi znajdujące się na terenie 
Gminy Sulejów, za które odpo-

wiadają pracownicy Miejskiego 
Zarządu Komunalnego.
Koordynator akcji zima – numery 
telefonu: 505 560 719 (w godzinach 
od 15:00 do 7:00) oraz 500 271 900 
(w godzinach od 7:00 do 15:00).
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Jeśli będą Państwo świętować w tym roku 
50. lub 60., 65., 70., 75., 80. lub kolejne, 
podobne rocznice ślubu i chcieliby Pań-
stwo otrzymać z tej okazji pamiątkowy 
medal od Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej, proszę w tym celu złożyć 
stosowny wniosek. Mogą to Państwo 
zrobić w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Sulejowie, przy ulicy Koneckiej 42,  
w pokoju numer 2, do 31 marca 2024 roku.

Komunikat dla małżonków, 
świętujących w tym roku 

rocznicę ślubu

Wn io s ek  moż n a  p ob r a ć  z  n a sz e j  s t r ony  i n t e r ne t owe j  –  
www.sulejow.pl, wydrukowane dokumenty mogą Państwo oczywiście 
wypełnić także na miejscu.

W celu uzyskania szczegółowych informacji zachęcamy Szanow-
nych Jubilatów do kontaktu z naszymi urzędnikami pod numerem 
telefonu: 44 610 25 07.

Robimy to na różnych płaszczyznach, również dofinansowując pojazdy 
dla naszych funkcjonariuszy. Tym razem nowy samochód otrzymali  
sulejowscy policjanci, którzy będą w nim patrolować teren gmin Sulejów 
oraz Aleksandrów.

Konsekwentnie inwestujemy  
w poprawę bezpieczeństwa

W czwartek, 18 stycznia 2024 
roku podinspektor Marcin Dziu-
becki, komendant Komisariatu Po-
licji w Sulejowie odebrał kluczyki 
do nowej Kii Ceed od Piotra Wojty-
siaka, starosty piotrkowskiego, Woj-
ciecha Ostrowskiego, burmistrza 
Sulejowa oraz Pawła Mamrota, 
wójta Gminy Aleksandrów, ponie-
waż to właśnie z budżetów tych 
trzech samorządów przekazano na 
ten cel połowę potrzebnej kwoty. 
Nasi radni zabezpieczyli konkretnie 

27 588,81 zł. - Dziękuję radnym, 
którzy jednogłośnie poparli tę 
uchwałę. Bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców jest najważniejsze 
– powiedział Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa. To kolejny 
nowoczesny pojazd, z k tórego 
będą mogli korzystać policjanci  
z sulejowskiego Komisariatu. - To 
bardzo dobre auta, sprawdzone  
w Policji, a ten egzemplarz ma już 
nowe barwy unijne i na pewno 
będzie bardziej widoczny. Ten 

pojazd będzie wykorzystywany do 
czynności patrolowych, szczegól-
nie na DK12/74, gdzie obciążenie 
ruchem jest bardzo duże. Auto 
będzie w pełni wykorzystywane 
na trzy zmiany, od 6 do 6 – powie-
dział komendant. Aktualnie f lota 
sulejowskiego Komisariatu składa 
się z czterech pojazdów – jednego 
nieoznakowanego, którego zakup 
również został dof inansowany  
z budżetu Gminy Sulejów oraz 
trzech oznakowanych.
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Podczas styczniowej sesji Rady Powiatu Piotrkowskiego staro-
sta Piotr Wojtysiak poinformował, że w tegorocznym budżecie 
ma zostać uwzględniony remont drogi powiatowej w Łęcznie 
wraz z przebudową i budową chodników. To bardzo dobra wia-
domość dla mieszkańców tej miejscowości, a przede wszystkim 
dla dzieci, uczęszczających do tamtejszej podstawówki.

Deklaracji starosty przysłuchiwał się Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa, który również uczest-
niczył w czwartkowej sesji, która odbyła się 18 stycznia 2023 roku. - Droga w Łęcznie od skrzyżo-
wania z drogą wojewódzką do Szkoły Podstawowej, chodnik do Szkoły Podstawowej, gdzie chodzą 
nasze dzieci, to inwestycje, które ja uważam za najważniejsze wśród powiatowych zadań drogowych 
na terenie naszej Gminy. Skoro dzisiaj padła deklaracja starosty, że ta droga będzie zrobiona w 2024 
roku, to wypada mi wyłącznie podziękować, co zresztą zrobiłem również podczas sesji. Wielokrotnie 
rozmawiałem na ten temat ze starostą i wielokrotnie go w tej sprawie przekonywałem i starosta 
był do budowy tej drogi przekonany, natomiast przysłowiową kropkę nad i postawili mój zastępca 
Michał Gaczkowski oraz Bartosz Borkowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie, którzy 
wczoraj spotkali się w tej sprawie z Ireneuszem Czerwińskim, sekretarzem powiatu piotrkowskiego 
– powiedział Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Burmistrz podziękował również Mariuszowi 
Stobieckiemu, kierownikowi w Zarządzie Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim oraz 
radnym powiatowym. Stosowne uchwały w tej sprawie zostaną podjęte najprawdopodobniej w lutym.

Ważna deklaracja w sprawie drogi i chodnika w Łęcznie!

W tym miesiącu minęła 7. rocznica otwarcia Żłobka Samorządowego w Sulejowie. To była pierwsza tego typu placówka na 
terenie powiatu piotrkowskiego. W wielu miejscach podobnych obiektów nadal brakuje. Jak podkreślała niedawno nowa 
szefowa Ministerstwa Funduszy, do tej pory w połowie polskich gmin nie ma żłobków (w tym aż w 3/4 gmin wiejskich).

Już prawie 200 dzieci skorzystało z opieki w naszym żłobku

Sulejowsk i ż łobek ot war to  
6 stycznia 2017 roku. Postanowili-
śmy sprawdzić ile dzieci skorzystało 
w tym czasie z tej oferty. - Trudno 
jest to podsumować, ponieważ 
dzieci u nas przebywają z reguły 
przez dwa lata i śródrocznie też 
mamy przyjęcia, ale myślę, że już 
około 180 dzieciom udało nam się 
pomóc. W Żłobku funkcjonuje 40 
miejsc, gdy otworzyliśmy placówkę 
było ich 37, a później udało nam 
się zwiększyć tę liczbę.  Jeśli ktoś 
chciałby zapisać swoje dziecko do 
żłobka, na pewno trzeba pilnować 
rekrutacji, dlatego apeluję, aby 
nie zgłaszać się we wrześniu, bo 
już jest za późno. Rekrutacja na 
kolejny rok szkolny odbywa się  
w maju i wtedy zapisujemy dzieci 
na wrzesień. Stała opłata wynosi 5% 
minimalnego wynagrodzenia dla 
mieszkańców Gminy Sulejów (ok. 
212 złotych) oraz 10% minimalnego 
wynagrodzenia dla osób spoza niej. 

Do tego należy doliczyć dzienną 
stawkę żywieniową w wysokości 
9 złotych. Wszystkie posiłki są 
zgodne z normami żywieniowymi  
i są przygotowywane na terenie pla-
cówki, nie korzystamy z cateringu. 
Ponadto na miejscu pracuje położna, 
prowadzimy też zajęcia dodatkowe, 
między innymi logopedyczne, czy 
bajkoterapię, a także poradnictwo 
dla rodziców. Udzielamy się też  
w akcjach charytatywnych – wy-
mienia Anita Kaliszewska, dyrektor 
Żłobka Samorządowego w Sulejo-
wie. Liczba mieszkańców w naszej 
Gminie, podobnie jak w innych 
miejscach w kraju, systematycznie 
maleje, mimo to rozszerzenie oferty 
żłobkowej nie jest wykluczone, po-
nieważ to duża pomoc dla rodziców. 
- Pamiętajmy, że Żłobek powstał 
dzięki pozyskanej przez nas dotacji 
(w wysokości ponad 1 miliona zło-
tych – przypis redaktora). Oczywi-
ście jego funkcjonowanie kosztuje, 

ponieważ utrzymanie obiektu to 
wyłączny koszt Gminy, ale dzięki 
temu wiele kobiet wcześniej wró-
ciło do pracy i uważam, że to duży 
sukces. Żłobki i przedszkola muszą 
funkcjonować, ponieważ kobiety 
mają możliwość rozwijania swojej 
kariery zawodowej bez większych 
komplikacji, a praca to dzisiaj pod-
stawa życia – powiedział Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa, 
który odniósł się także do planów  
w tej sferze. - Sytuacja naszych 
szkół jest obecnie dobra, wiadomo, 
że niektórych obiektów jeszcze przy 
nich brakuje, ale pracujemy nad 
tym. Jeżeli chodzi o przedszkola, 
to wszystkie wymagają doinwesto-
wania, pierwszy krok jednak wy-
konaliśmy i niebawem rozpocznie 
się budowa nowoczesnego obiektu 
w Sulejowie. Wiemy, że musimy 
też doinwestować przedszkola  
w Uszczynie i Przygłowie i zamie-
rzamy to zrobić oraz ewentualnie 
rozbudować żłobek. Te wszystkie 
i nwest ycje będą rea l i zowane  
w oparciu o dotacje. Mamy nowy 
rząd, więc otworzyliśmy nowy roz-
dział. Pojawią się nowe możliwości 
pozyskiwania dotacji, a na tej płasz-
czyźnie radzimy sobie bardzo do-
brze, co już nieraz udowodniliśmy 
– podsumował Wojciech Ostrowski. 
W sulejowskim żłobku opiekujemy 
się maluchami w wymiarze 10-go-
dzinnym. Gdy dzieci ukończą 3. 
rok życia, zapewniamy im miejsca 
w przedszkolach samorządowych 
na terenie Gminy Sulejów. Budowa 
pierwszego na terenie powiatu 
piotrkowskiego żłobka samorządo-
wego „Kraina Troskliwości” była 

możliwa dzięki dotacji z budżetu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej w ramach programu 
„Maluch – edycja 2016”. Dodat-
kowo skorzystaliśmy też z dotacji 
unijnej, przyznanej z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-

nego na lata 2014-2020 - projekt 
„Aktywni zawodowo – komplek-
sowe wsparcie osób sprawujących 
opiekę na dziećmi w wieku do 
lat 3 poprzez zapewnienie opieki  
w nowoutworzonym żłobku na 
terenie gminy Sulejów oraz podnie-
sienie kompetencji i umiejętności”.


